id est maxime impijs. Consceleratus qui sit, alio lo-
eo docuimus. Nisi turpis adolescētia &c.) Vita an-
te acta turpiter scelus facit credibile, vt contra fas
cit ea quæ honeste acta est. Cum probro & de-
decore) vt in scortis, & helluationibus. Animad-
uersionis paternæ metus). i. metus ne in eum pater
animaduertat, id est ne exhæredet, ne verberet, ne
vinculis & carcere coercent, ne vincitum operi ru-
stico destinet, ne vēdat, ne occidat. Huius enim mo-
di potestatem patribus in filios lege Romuli per-
missam ex Dionysio Alicarnasseo ante scripsimus:
qui negat maiorem domino in seruum, quām sit pa-
tri in filium, potestatem esse. Amici improbi qui
stimulauerint & impulerint. Serui conscij id est
adiutores. In multis enim sceleribus dominos im-
probos serui adiuuant. Ea enim ratione a dominis
inire se gratiam putant. Hinc apud poetas seruorū
consilijs heriles filij in vitijs inducuntur. Pene re-
spersas manus sanguine paterno Iudices videant o-
portet) id est parricidium non sit credibile nisi ma-
xime manifestum sit, & pene depræhensum. Di-
cam parenthesis est. Si conuincitur) id est si ostendit-
ur, si ita probatur, vt reus confiteri cogatur.

Itaq; cum multis ex rebus intelligi potest,
maiores nostros non modo armis plus quām
cæteras nationes, verum etiam consilio sapi-
entiaque potuisse, tum ex hac re vel maxime
quod in impios singulare supplicium inue-
nerunt. Qua in re quantum prudentia præsti-
terunt iis qui apud cæteros sapientissimi fu-
isse dicuntur, cōsiderate. Prudentissima ciui-

tas Atheniensium, dum ea rerum potita est, fuisse traditur. eius porro ciuitatis sapientissimum Solonem dicunt fuisse, eum, qui leges quibus hodie quoq; vtuntur, scripserit. Is cū interrogaretur, cur nullum supplicium constituisset in eum qui parentem necasset, respōdit, se id neminem facturum putasse. Sapienter fecisse dicitur, cum de eo nihil sanxerit, quod antea cōmissum non erat, ne non tam prohibere quam admonere videretur. Quanto maiores nostri sapientius, qui cum intellegent nihil esse tam sanctum, quod non aliquando violaret audacia, supplicium in parricidas singulare excogitauerunt: vt quos natura ipsa retinere in officio non potuisset, iis magnitudine poenae maleficio summouerentur. Insui voluerunt in culeum viuos, atq; ita in flumen deiici. O singularem sapientiam Iudices, nonne videntur hunc hominem ex rerum natura sustulisse, & eripuisse, cui repente cœlum, solem, aquam, terramque ademerunt? vt qui eum necasset, vnde ipse natus esset, careret iis rebus omnibus, ex quibus omnia nata esse dicuntur.